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Lassi Suihkonen 
Lisämetatieto 2 (esim. hanketunnus) 

 

1838/2022 Vaikutusten ennakkoarviointilomake 
 
 
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2030 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1  Hyvinvoiva ja yhteisöllinen 

• Elinympäristö ja osallisuus 
• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset 

verkostot 
• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo 
• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 

0 Kaava-aineistossa on esitetty 
kaavaratkaisu, jossa on tarkistettu 
asemakaavojen ajantasaisuus ja 
tarvittavat muutostarpeet, tutkittu 
täydennysrakentamisen sijoittumista 
alueelle sekä kumottu tarpeettomia 
asemakaavavarauksia. 
 
Kaavaratkaisu tukee Karttulan taajama-
alueen kehittymistä kokonaisuudessaan, 
mahdollistaen entistä paremmin 
esimerkiksi uusien palveluiden,  
asuntojen ja teollisuusrakennusten 
toteuttamisen taajama-alueella. 
 
Kaavan ajantasaistamisella turvataan 
olemassa oleva tilanne kaavamerkinnöillä. 
Esimerkiksi olemassa olevia 
kuntopolkureittejä on täydennetty 
asemakaavaan. Uusia virkistysalueita ja 
ulkoilureittejä on mahdollistettu 
asemakaavapäivityksessä, joilla on 
toteutuessaan positiivisia sosiaalisia 
vaikutuksia. Karttulanlahden ranta-
alueella on toisaalta paikoitellen korvattu 
ajantasakaavassa esitettyjä virkistysalueita 
ja ulkoilureittejä asuintonttien käyttöön. 
 

https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/strategia-ja-kehittaminen/strategia/
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2  Elinvoimainen ja kasvava 
• Kilpailukykyinen ja kannustava 

yrittäjyysympäristö 
• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys 
• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja 

osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus 
• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat 
• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

 

+ Asemakaavojen ajantasaistaminen 
kokonaisuutena ja kaavamääräysten 
yhtenäistäminen helpottavat kirkonkylän 
taajaman rakentumista monipuolisena 
asuin- ja palveluympäristönä. 
Asemakaavatyössä on pyritty 
muuttuneiden tarpeiden mukaan 
ajantasaistamaan kaavamerkintöjä 
mahdollistaen alueen kehittyminen. 
Uudet yritystontit ja asuintontit, 
erityisesti rantatontit tukevat Karttulan 
elinvoimaisuutta.  
 

3 3
. 

Ilmasto- ja resurssiviisas 
• Kiertotalous ja resurssiviisaus 
• Viisas liikkuminen ja kestävä 

yhdyskuntarakenne 
• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja 

luontokadon torjunta 
• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 

+ Luonnonympäristön perustiedot on 
koottu työn valmisteluvaiheessa ja 
ympäristön erityiskohteet on huomioitu.  
Viheralueet ja -yhteydet on 
suunnittelutyössä huomioituna. 
Suunnittelualueella on esitetty uutta 
viheraluetta esimerkiksi puretun 
Karttulanlahden koulun alueelle.  
Karttulanlahden ranta-alueella on 
toisaalta paikoitellen korvattu 
ajantasakaavassa esitettyjä 
virkistysalueita ja ulkoilureittejä 
asuinalueina. Uusia asuintontteja on 
esitetty olemassa olevien katujen varsille 
hyödyntäen toteutettua 
kunnallistekniikkaa. Linja-autoliikenteen 
tarpeita on huomioitu 
pysäkkialuevarauksilla. 
 

4 4
.  

Uudistuva ja yhdessä tekevä  
• Sujuva ja uudistuva toiminta 
• Uudistuva johtaminen 
• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
• Kestävä talous 

+ Asemakaavassa on esitetty uusia 
viheralueita ja esimerkiksi torialueen 
ympäristön kehittymistä on pyritty 
mahdollistamaan.  Uudet yritystontit ja 
asuintontit, erityisesti rantatontit 
tukevat Karttulan elinvoimaa.  
 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  
• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 

0 Ei oleellisia vaikutuksia  

Johtopäätös ja perustelut: 
Kaavatyö tukee kaupungin strategian mukaisesti maaseutualueiden elinvoimaisuutta ja Karttulan taajama-
alueen kehittymistä. 
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Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, 
esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, 
koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_X_ Aikuiset___  Ikääntyneet___   
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi” 
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

+ Asemakaava-alueelle on selvitetty 
yritystoimintaa tukevia kaavamerkintöjä 
kiinteistönomistajilta tulleiden tarpeiden 
mukaisesti sekä pyritty mahdollistamaan 
kehitys esimerkiksi torialueen ja 
teollisuusalueen ympäristöissä. Alueelle 
mahdollistetaan myös liike- ja 
toimistorakentamista, palveluasumista 
sekä julkista rakentamista. 
 
Taajamaan muodostuu uusia 
virkistysalueita esimerkiksi entisen 
Karttulanlahden koulun alueelle. Olemassa 
olevat kevyen liikenteen väylät on 
esitettynä kaavassa ja uusia väyliä on 
esitettynä esimerkiksi Karttulanlahden ja 
hautausmaan väliselle viheralueelle sekä 
Karttulan kirkon itäpuolelle. 
Liikuntapalvelut on huomioitu 
asemakaavassa esimerkiksi urheilukentän 
ja Karttulanlahden uimarannan alueilla. 
 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

0 Monipuolinen asuntotarjonta ja 
sekoittunut aluerakenne ehkäisevät 
segregaatiota. Kaavoitustyössä on 
aikaisempiin kaavoihin verrattuna 
muodostettu monipuolisemmat 
mahdollisuudet erilaisten 
rakennustyyppien toteuttamiseen. 
Esimerkiksi torialueen yhteyteen on 
osoitettu mahdollisuus kerrostalon 
rakentamiseen ja rivitalojen sekä 
palvelurakennusten rakentamista on 
mahdollistettu joustavammin ajantasa-
asemakaavaan verrattuna. Torialueen 
toiminta on turvattu kaavallisesti 
asianmukaisella merkinnällä. 
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Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.) 

    Merkki  Vaikutuksen kuvaus lyhyesti  
1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja 

kehittymiseen (6 artikla) 

(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen 
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, 
asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja 
harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada 
laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai 
pedagogista/ erityistä tukea)  

+  Kaavoitustyössä on mahdollistettu 
nykyisten virkistysalueiden kehittämistä ja 
uusien luomista, joista toteutuessaan voi 
muodostua viihtyisiä kohtaamispaikkoja 
myös lapsille. Kaava mahdollistaa 
esimerkiksi entisen Karttulanlahden koulun 
alueen kehittymisen virkistysalueena. 
Nykyisiä kuntopolkureittejä on turvattu 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan,  
virkistäytymiseen, riski- 
käyttäytymiseen) 

+ Asemakaavapäivitys turvaa nykyisiä 
jalankulun ja polkupyöräilyn yhteyksiä 
kaavamerkinnöillä, joiden lisäksi on 
esitetty uusia jalankulkuyhteyksiä.   
Karttulanlahden ranta-alueella on toisaalta 
paikoitellen korvattu ajantasakaavassa 
esitettyjä virkistysalueita ja ulkoilureittejä 
asuinalueina. Entisen Karttulanlahden 
koulun alueen kaavamerkintä viheralueeksi 
mahdollistaa alueen kehittämisen 
viihtyisämmäksi ja toiminnoiltaan 
monipuolisemmaksi. 
 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

0 Suunnittelualueella on esimerkiksi 
teollisuuden ja huoltamoiden jäljiltä 
pilaantuneita maita, jotka on huomioitu 
suunnittelutyössä kaavamerkinnöillä.  
Kaavatyössä on esitetty uusia 
virkistysalueita ja kuntopolkuja. 
 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

0 Kaavaprosessiin kuuluu eri sidosryhmien ja 
kuntalaisten osallistaminen 
 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

0 Ei oleellisia vaikutuksia 

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

0 Ei oleellisia vaikutuksia 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavatyöllä mahdollistetaan asuntojen, työpaikkojen ja palveluiden syntymistä ja kehittymistä Karttulan 
keskustassa, millä on positiivisia sosiaalisia vaikutuksia. 
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kaavoitustyössä, kuten Kissakuusenkoululta 
Pörönmäelle johtava reitti. 
Kaavoitustyössä on osoitettu uusia linja-
autopysäkkialuevarauksia, jotka 
toteutuessaan parantavat Kissakuusentien 
liikenneturvallisuutta. 
 

2  Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) 

(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin 
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla 
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa 
oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)   

 0  Ei oleellisia vaikutuksia 

3  Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen 
näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) 

(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja 
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on 
ollut)   

 0  Ei oleellisia vaikutuksia 

4   Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?    

 + Kaavatyössä esitettyjen lähivirkistysaluei-
den toteutuksessa voidaan ottaa huomioon 
lapset ja nuoret esimerkiksi leikkikenttien 
toteuttamisella, joilla on positiivinen vaiku-
tus lasten tai nuorten kannalta.  

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla) 
Kaavatyöllä mahdollistetaan virkistysalueiden sekä kuntopolkureittien kehittymistä ja uusien syntymistä. 
Kaavatyö mahdollistaa liikenneturvallisuuden kehittämistä mm. uusien linja-autopysäkkien aluevarauksilla. 
  
 
 

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun 
toimintaympäristöön.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden 
saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, 
yhteydet ja infrastruktuuri) 

+ Kaavatyö parantaa kirkonkylän 
kaavallisia mahdollisuuksia 
asuinrakentamisen ja palveluiden 
näkökulmasta. Potentiaalisille 
sijainneille on osoitettu uusia 
asuintontteja tukeutuen olemassa 
olevaan kunnallistekniikkaan. 
Asuintontteja on toisaalta myös karsittu 
kaavasta. Kaavatyössä on huomioitu 
olemassa olevat palvelut mahdollistaen 
niiden nykyinen toiminta. 
Mahdollistavilla kaavamerkinnöillä on 
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parannettu kirkonkylä palveluiden, 
yhteyksien ja infrastruktuurin 
kehittymistä.  
 

2 Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja 
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät) 

+ Kaavatyö parantaa  
alueen kaavallisia mahdollisuuksia 
työpaikkarakentamisen näkökulmasta.  
Olemassa oleva yritystoiminta on 
huomioitu kaavatyössä mahdollistaen 
niiden nykyinen toiminta ja 
liikerakentamisen mahdollisuuksia on 
kehitetty. Teollisuusalueelle on esitetty 
uusia yritystontteja. 
 

3 Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, 
sosiaalinen pääoma ja kansalaisten 
osallistuminen) 

+ Kaavamääräysten selkeyttäminen ja 
yhtenäistäminen helpottavat 
kansalaisten osallistumista 
maankäyttöön liittyvissä asioissa. 
 

4 Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?   

+ Kaavoitustyössä osoitettujen vapaiden 
tonttien markkinointia voidaan kehittää 
ja kaavan mahdollistamiin uusiin 
kehittämismahdollisuuksiin voidaan 
ohjata määrärahoja käytännön 
toteutusta varten. 
 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavatyössä parannetaan kirkonkylän kehittämismahdollisuuksia niin asuin-, työpaikkarakentamisen kuin 
palveluiden näkökulmasta. Esimerkiksi nykyiset yritystontit ja kaavassa esitetyt uudet yritys- sekä 
asuintontit voivat tukea toteutuessaan positiivisella tavalla Karttulan elinvoimaisuutta. Kaavamääräysten 
yhtenäistäminen helpottaa taajaman rakentumista. 
 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

0 Kaavamuutos mahdollistaa Karttulan 
taajaman kehittymisen ja tiivistymisen. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 
muotoisuuteen 

0 Luonnonympäristön perustiedot on 
koottu työn valmisteluvaiheessa ja 
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ympäristön erityiskohteet 
huomioidaan. Viheralueet ja -yhteydet 
on suunnittelutyössä huomioituna. 
 
Kaava-alueella on tarkasteltu 
hulevesien toiminnallisuutta. 
Hulevesien ohjaamiseen vaadittavat 
rasitealueet on huomioitu 
suunnittelutyössä. Asemakaava-alueella 
on useita pilaantuneiden maiden 
alueita, jotka ovat huomioituna 
kaavassa. 
 

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

+ Kaavassa on muodostettu uusia 
asuintontteja olemassa olevan 
taajamarakenteen, infraverkoston sekä 
kestävien kulkumuotojen äärelle. 
Epäedulliselta sijainnilta taajaman 
luoteisosasta on poistettu aikaisemmin 
kaavoitettuja rakentumattomia tontteja 
suurten kunnallistekniikkakustannusten 
ja rakentamisen kannalta haastavan, 
jyrkän topografian vuoksi. 
 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätys- 
asteeseen 

0 Ei oleellisia vaikutuksia 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

++ Kaava-alueella on tehty rakennetun 
kulttuuriympäristön päivitys, 
täydennysinventointi sekä 
muinaisjäännösselvitykset. 
Rakennussuojelukohteet painottuvat  
Kirkkotien varren alueelle, mutta niitä 
on osoitettu myös muutamiin muihin 
sijainteihin. Kaavatyössä on huomioitu 
maakuntakaavan maininta Kirkkotiestä 
kulttuuriympäristön tai maiseman 
vaalimisen kannalta maakunnallisesti 
tärkeänä alueena. Myös 
Kissakuusentien kaupunkikuvalliseen 
kehittämiseen on otettu kantaa 
kaavapäivityksessä. 
 
Kaava-alueella on osoitettu runsaasti 
viheralueita, joista osa on uusia. 
Karttulanlahden rannan viheralueita on 
toisaalta paikoitellen muutettu 
asuinalueiksi. 
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Torialueen ympäristössä on 
asemakaavatyössä mahdollistettu 
korkeampaa ja tehokkaampaa 
rakentamista, millä toteutuessaan on 
kaupunkikuvallista merkitystä. 
 

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

+ Kaavaratkaisu tukee Karttulan 
keskustan kehittymistä, tiivistää 
yhdyskuntarakennetta kestävien 
kulkumuotojen äärellä ja tukee 
olemassa olevan taajaman rakennetta. 
 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavaratkaisu tukee Karttulan keskustan kehittymistä, tiivistää yhdyskuntarakennetta kestävien 
kulkumuotojen äärellä ja tukee olemassa olevan taajaman rakennetta. 
 

Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  

osallistuminen jne.) 
0 Ei oleellisia vaikutuksia. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

0 Hankkeella on positiivisia vaikutuksia 
Karttulan kehittymiseen. Hanke 
mahdollistaa uutta asuinrakentamista, 
yritysrakentamista ja palveluiden 
kehittymistä alueella. 
 
Kaavan lisäksi alueen rakentuminen 
edellyttää investointeja ja uusia 
asukkaita. 
 

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

0 Ei oleellisia vaikutuksia. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavamuutos mahdollistaa asuinrakentamisen ja yritystoiminnan kehittämisen alueella.  
Kehittymiseen vaikuttavat myös mm. yritysten, investointien ja asukkaiden sijoittumista alueelle. 
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Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 

paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

0 Kaava-alueella on määritetty uusia 
yritystontteja ja mahdollistettu 
yritystoiminnan kehittymistä myös 
olevilla kiinteistöillä, joilla sille on ollut 
tarvetta. 
 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0 Kaava mahdollistaa uusien yritysten 
sijoittumisen alueelle. 

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0 Kaava mahdollistaa uusien  
työpaikkojen muodostumisen alueelle. 

4 Yritysten kehittämiseen 0 Kaava mahdollistaa uusien yritysten 
kehittymisen alueella. 

5 Yritysten työvoiman saantiin 0 Ei oleellisia vaikutuksia 
6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0 Ei oleellisia vaikutuksia 
7 Yritysten asiakasvirtaan 0 Ei oleellisia vaikutuksia 

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

0 Ei vaikutuksia 

Johtopäätökset ja perustelut 
Kaavahanke mahdollistaa uusien yritysten sijoittumisen alueelle sekä yritystoiminnan kehittämisen olevilla 
kiinteistöillä, joilla sille on tarvetta.  Yritystoiminnan kehittymistä on pyritty edistämään huomioimalla 
yksittäisten kiinteistöjen tarpeita.  
 


